
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 100 del 19-07-2017

OGGETTO

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA IN COMODATO D'USO DELLA SALA EX CONSIGLIO COMUNALE
PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE ALL'ASSOCIAZIONE " CAMBIA-MENTI"

L’anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di luglio alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Moschella Vincenzo ASSESSORE P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Troisi Antonio ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta  del Sig. Luca Guido Solomone nella qualità di Presidente
dell’Associazione “Cambia-Menti” acquisita al prot. n. 10307 del 05/05/2017 ,
intesa ad ottenere l’uso in comodato gratuito del locale di proprietà comunale,
annesso alla Biblioteca Comunale , in precedenza adibito ad aula consiliare,  per
l’espletamento delle attività afferenti lo Statuto dell’associazione;

Visto il vigente Regolamento Comunale che disciplina la concessione di immobili a
terzi;

Considerato che, come da statuto, le attività espletate dalla suindicata associazione
sono coerenti con le finalità di cui al vigente statuto comunale;

Dato atto che il comodato è una forma di sostegno/contribuzione nei confronti di
attività di pubblico interesse, strumentali alla realizzazione delle proprie finalità
istituzionali a condizione che il comodato sia esentato dall’assunzione di qualunque
onere di manutenzione, nessuno escluso;

Rilevato:
- che il Comune non deve perseguire, costantemente e necessariamente, un risultato
soltanto economico, in senso stretto nell’utilizzazione dei beni patrimoniali, ma,
come ente a fini generali, deve anche curare gli interessi e promuovere lo sviluppo
della comunità amministrata;
-che l’art. 32, comma 1, della legge 7 dicembre 2000, n. 383, consente  agli enti
locali di concedere in comodato beni mobili ed immobili di loro proprietà, non
utilizzati ai fini istituzionali, alle associazioni di promozione sociale ed alle
organizzazioni di volontariato per lo svolgimento delle loro attività istituzionali;

Vista la relazione del Responsabile del II Settore- Servizio II- Manutenzione e
Patrimonio prot. n. 16448 del 19/07/2017;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.L: 95/2012, come convertito in Legge 135/2012 (Spending review);

Visto l’art.1, comma 3°, lettere b) e f) del decreto Legge nr. 174/2012,  del
10/10/2012 “Rafforzamento dei controlli in materia di Enti Locali” , convertito con
modificazioni in Legge 7/12/2012 nr 213/2012;

Vista la legge 190/2012;

Vista la legge n. 232 dell’11/12/2016, Bilancio di previsione dello Stato per l’anno
finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019 (legge di stabilità
2017);

Visto il D.L. 24/04/2014, nr. 66 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia
sociale” convertito con modificazioni in Legge 23/06/2014 nr. 89 (G.U. nr. 143 del
23/06/2014;

Visti i Decreti legislativi nn. 33/2013 e 39/2013;



Visto il D.L. nr. 90/2014, coordinato con Legge di conversione nr. 114/2014;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Patrimonio ai sensi
dell’art. 49, 1° comma del D.SLgs. Nr. 267/2000, così come riformulato dall’art. 3,
comma 2°, lettere b) del D.L.174/2012, convertito con modificazioni in Legge 7
dicembre 2012, nr. 231 (G.U. 07/12/2012, nr. 286), nonché l’attestazione della
regolarità e della correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.174 bis, comma 1° del
vigente D.Lgs. 267/2000 e D.L. 90/2014 coordinato con legge di conversione
nr.114/2014;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti favorevoli resi a norma di legge;

DELIBERA

Le premesse costituiscono parti integranti e sostanziali e qui si intendono acclarate1.
ed approvate;
Di prendere atto dell’istanza prodotta dal Sig. Luca Guido Solomone nella qualità di2.
Presidente dell’ Associazione “CambiaMenti” intesa ad ottenere l’uso in comodato
gratuito del locale di proprietà comunale, annesso alla biblioteca comunale, in
precedenza adibito ad aula consiliare,  per l’espletamento delle attività afferenti lo
statuto dell’associazione;
Di accogliere l’istanza del Presidente della suindicata Associazione concedendo allo3.
stesso il suindicato locale in comodato d’uso gratuito per il periodo dal 13/07/2017
al 30/06/2018;
Di demandare al Responsabile del Servizio Patrimonio l’adozione degli atti4.
consequenziali, ivi compresa  la sottoscrizione di un protocollo d’intesa con il
Presidente dell’ Associazione “Cambia-Menti” ;
Di incaricare il Responsabile del sito Internet istituzionale di pubblicare il presente5.
deliberato ai sensi dell’art.9 del D.L. nr. 78/2009 e della relativa Legge di
conversione all’Albo pretorio On Line nonché dell’inserimento dell’identico testo
nel link “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” nella sezione “Provvedimenti”,
in sottosezione “Provvedimenti Organi Politici” ai sensi dell’art. 15, commi 1 e 2 del
D.Lgs. 33/2013.

LA GIUNTA COMUNALE
Con successiva votazione unanime , resa sempre per alzata di mano;

DELIBERA

Per l’urgenza ad attivare l’iter procedurale di che trattasi ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134 ultimo comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 167 l’immediata esecutività.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 27-07-2017

Dal Municipio, lì 27-07-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-07-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 27-07-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 27-07-2017 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


